[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                          г. Дальнереченск
                             № ____-па
  Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание

муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
         Во исполнение решения Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2024 № 126-МПА «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями, финансового обеспечения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями», от 29.12.2016 № 1096 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить размер базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы (прилагается).

                          2. Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 12.02.2024 № 214-па «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», постановления администрации Дальнереченского городского округа: от 12.07.2024 № 825-па; от 16.09.2024 № 1076-па «О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 12.02.2024 № 214-па «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»» считать утратившими силу.

           3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченск ого городского округа.
          4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                             С.В. Старков

                                                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                                  Дальнереченского городского

                                                                                                                                                  округа

                                                                                                                                                  от _____________   № _____-па
РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	19329,0492
	13045,0965
	4945,3578
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	47002000100000001002101
	348,9995
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	71920,9923
	43139,6388
	8659,8110
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	62661,6519
	35636,1962
	7153,6503
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д04000100300101009101
	70628,6692
	42364,4655
	8504,2095
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	67502,0967
	40489,5667
	8127,6025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	64617,4112
	38759,0326
	7780,1745
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	107,3095
	85,2710
	6,7507
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2026 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	20464,5282
	14335,9925
	4824,0365
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	47002000100000001002101
	325,7329
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	72588,1533
	43454,5457
	8974,9931
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	62916,7022
	35733,7415
	7380,3929
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д04000100300101009101
	70363,6550
	42122,8483
	8699,9539
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	65079,4958
	38959,9772
	8046,4633
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	62569,4276
	37456,9685
	7736,2252
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	119,3948
	96,8758
	7,0058
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2027 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	20980,9098
	15124,3968
	4585,5058
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	470020001000000

01002101
	305,3745
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	73259,2076
	43785,2918
	9303,4869
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	63174,4834
	35844,3411
	7616,2738
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д0400010030101009101
	70114,4720
	41905,7458
	8904,1279
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	62883,9020
	37584,6552
	7985,7463
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	60698,2010
	36278,0968
	7708,0850
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	 8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	128,0366
	105,3059
	7,2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа